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با  مبارزه  در  هند  مردم  رهبر  گاندی،   
استعمار انگلیس. مردم هند به او لقب ماهاتما 
داده اند. ملت(  )پدر  باپو  و  بزرگ(  )روح 

 رئیس علی دلواری، رهبر محبوب مردم 
تنگستان در قیام علیه استعمار انگلیس. 
با  مبارزه  ملی  روز  او  به نام  شهریور   1٢

استعمار نام گذاری شده است.

 مارتین لوترکینگ، رهبر پرنفوذ جنبش 
مدنی سیاهان آمریکا، در سخنرانی مشهور
»رؤیایی دارم« از آرزوی خود برای احقاق 

حقوق سیاهان سخن گفت.

 تسخیر لّانه جاسوسی آمریکا در 13 آبان 1358 توسط دانشجویان انقلابی را  امام خمینی 
انقلاب دوم نامیدند. سفارت آمریکا محل توطئه و جاسوسی علیه انقلاب نوپای ایران اسلامی 
بود. تسخیر لّانه جاسوسی آمریکا ابهت ظاهری و هیمنۀ خودساختۀ آمریکایی ها را در جهان 

فرو ریخت. 
داد  جرئت  جهان  ستمدیدگان  همه  به  حرکت  این 
کار  به  دست  آمریکا  سلطه  از  خود  رهایی  برای  تا 
شوند. آمریکایی ها نیز متوجه شدند زین پس اعمال 
و رفتارشان بی پاسخ نخواهد ماند و با واکنش ملت ها 

روبه رو خواهند شد.

پس از تسخیر لّانه جاسوسی، هزاران صفحه از اسناد جاسوسی و توطئه 
اسناد  این  که  شد  کشف  سفارتخانه  داخل  از  ایران  ملت  علیه  آمریکا 
بر دشمنی و  هم اکنون در قالب ده ها جلد کتاب منتشر شده و سندی 

خباثت آمریکا علیه ملت مستقل ایران است.

نمونه هایی از دشمنی آمریکا با ملت ایران از زبان خودشان 
در اسناد لّانه جاسوسی که اسناد محرمانه آمریکایی هاست، نامه هایی و گزارش هایی وجود دارد 
که نشان می دهد آمریکایی ها جز به منافع خودشان در ایران نمی اندیشیده اند و برای رسیدن به 
این منافع نه تنها از حکومت مستبد پهلوی حمایت می کردند، بلکه ابزار لّازم برای سرکوب ملّت 

 بخوانیم و پاسخ دهیم
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را به آنها می دادند و حتی توصیه به سرکوب بیشتر مردم هم می کردند. به سند زیر نگاه کنید:  

از: اطلاعات و تحقیقات ـ دیوید. ا. مارک. اکتینگ 
به: وزیر ـ وزارت امور خارجه، یادداشت توجیهی سرّی 

٢ نوامبر ١٩٧٨ )١١ آبان ١٣٥٧(
بحران رو به تزاید ایران 

...  تلاش های شاه برای آرام کردن مخالفین خود به شکست انجامیده است. مخالفین به هم می پیوندند و از این 
حرکت سود می برند، درحالی که شاه قوه ابتکار را از دست می دهد. شاه خودش در مشورت هایش با سولیوان، 
این موضوع را ابراز داشته است که اقدام سریع در خاموش سازی این اضطراب لازم است، اما به نظر می رسد 
وی قادر نباشد که تصمیم بگیرد که چه باید کرد؟ حقیقتاً در جریان مشورت با سولیوان و پارسونز، کاملاً عدم 
قابلیت خود را در تسلط بر مشکلاتی که با آن روبه روست، نشان داد. شاه تاکنون نتوانسته جز اقدامات ناقص 

برای اجتناب از تصمیمات سخت، پیش بینی چیز دیگری را بنماید…  . 
بدون توجه به چگونگی شکل گرفتن عمل انتقالی، مطمئناً سرکوب های کوتاه مدت برای پایان بخشیدن به 
ناآرامی ها ضروری است. این عمل، در هر حال جواب مشکل اساسی نیست، زیرا این سرکوب ها حتماً به 
خشونت های وسیع تری تبدیل خواهد شد و این عمل کل قدرت را به خطر می اندازد و میدان را برای رادیکال ها 

در صحنه سیاسی ایران خالی خواهد گذاشت…  . 
اگر شاه هرچه زودتر حرکت مهمی تا قبل از شروع ماه محرم ـ در تاریخ ٢ دسامبر ـ انجام ندهد، مطمئناً یک 
سری خشونت های جدی به دنبال خواهد آمد. ١٠ محرم )١ دسامبر( روز بخصوص باشکوهی برای مسلمانان 
ایرانی است و شریعتمداری و یکی از نخست وزیران پیشین اظهار داشتند که کار شاه تا آن وقت تمام خواهد 
بود… مگر اینکه شاه هرچه زودتر در این مورد اقدام کند. احتمال مداخله نظامی بسیار قوی است. نظم اعمال 
شده به وسیله ارتش، به طور قطع بیشتر از شش ماه طول نخواهد کشید. اقتصاد هم اکنون خسارت دیده است و 
مردم عادی ایرانی آموخته اند که حتی بدون اسلحه هم می توان در قدرت عظیم سیاسی نقش داشت. هیچ راهی 
وجود ندارد که ارتش با زور بتواند میلیون ها ایرانی تازه آگاه شده را با رضایت خودشان برای سرافرازی رژیم 

پهلوی که به سختی لکه دار شده، به سر کار بازگرداند. 
تهیه شده توسط: INR/RNA/SOA گریفین 

منبع: اسناد لانه جاسوسی آمریکا، جلد دوم، سند شماره ٣، صفحه ١١، مؤسسه مطالعات پژوهش های سیاسی

سؤال: 
ملت ایران، سرکوب آنها را به  1ـ به نظر شما چرا آمریکایی ها به رغم آگاهی از عزم و ارادۀ 

حکومت پهلوی پیشنهاد می کردند؟  
٢ـ توصیفات مخفیانه آنها از شاه در شرایط بحرانی حاوی چه نکاتی است؟




